Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht





BaFin | Postfach 50 01 54 | 60391 Frankfurt

Vorstand der Investitions- und Strukturbank Rheinland-Pfalz (ISB) Postfach 25 07 55015 Mainz a Rhein EINGANG Sprecher des Vorslandes

08, April 2014

Investitions- und Strukturbank Rheinland-Pfalz (ISB)

03.04.2014 GZ: BA 36-K 5100-108286-2014/0001 (Bitte stets angeben) 2014/0477467 Ihr Schreiben vom 07.01,2014

Antrag auf Bestätlgung der Erfüllung der Anforderungen des Art. 116 Abs. 4 Verordnung (EU) Nr. 575/2013 (CRR)

Sehr Herren,

ich nehme Bezug auf Ihr Schreiben vom 07.01.2014 und Ihren Antrag auf Bestätigung der Erfüllung der Anforderungen des Art. 116 Abs. 4 Verordnung (EU) Nr. 575/2013 (CRR).

Nach Ansicht der BaFin besteht aufgrund einer vom Land Rheinland-Pfalz gestellten angemessenen Garantie kein Unterschied zwischen den Kreditrisiken der Risikopositionen gegenüber der Investitions- und Strukturbank Rheinland-Pfalz, für die das Land Rheinland-Pfalz nach § 10 des Landesgesetzes über die Investitions- und Strukturbank Rheinland-Pfalz (ISBLG) haftet, und denen vergleichbarer Risikopositionen gegenüber dem Land. Die erforderliche angemessene Garantie ist nach Ansicht der BaFin durch die gesetzlich bestimmte Haftung des Land Rheinland-Pfalz gegeben, weil das Land damit eine der ausdrücklichen Garantie gleichstehende Haftung für die betreffenden Zahlungsverpflichtungen der Investitions- und Strukturbank Rheinland-Pfalz übernommen hat.

Für Rückfragen stehe Ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

gez. Judenhagen



Bankonaufsicht

Hausanschrift: Bundesanstalt für Finanzdienstielstungsaufsicht Marie-Curie-Str. 24-28 60439 Frankfurt | Germany

Kontakt: Jeannine Zimmermann Referat BA 36 Fon. +49 (0)2 28 41 08-1949 Fax. +49 (0)2 28 41 08-1550 poststelle@bafin.de www.bafin.de

Zentrale: Fon +49 (0)2 28 41 08-0 Fax +49 (0)2 28 41 08-123

Dienstsitze: 53117 Bonn Graurheindorfer Str. 108

53175 Bonn Dreizehnmorgenweg 13-15 Dreizehnmorgenweg 44-48

60439 Frankfurt Marie-Curle-Str. 24-28